UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

De ortu idolorum. ca. xl.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

Libri Genesis

gigas, et cubitor eruditus est ab eo et acceptit ab eo consilium in quo locis regnare cepisset. Ioni thus iste futuros quodam cunctum prouidit et maxi me de ortu, sicut regno et ocalu eo per successione. Quia etiam plane prophetavit daniel. Et predictum est discipulo suo nemroth: quod primi regnaret de chama domini et belus descendit: post de sem medi et post eis greci: post de iaphet romani. Si ergo rediens nemroth accessus amore dominandi sollicitauit genitum suum de sem: ut imperaret aliis quasi si progenitus huius noluerunt, et ideo transiit ad chama qui aduenientur et regnauit inter eos iba bylonem: et exinde dicitur est de filiis chama. Sed si vere fuit de filiis chama tunc nulla est questione quare iter eos regnauerit. Huius exemplo cepit regnare lectan vel letram vel viam super filios sem: sive ney sustene super filios iaphet. Narrat autem philo iudeus: vel ut alii volunt gentilis philosophus in libro questionum super genesim: quod ex tribus filiis noe adhuc ipso vivente sunt nati, xxiiij. multa virorum: et cetera mulieres et parvulos habentes tres super seduces quos predictimus.

De turre babylon Ca. XXXVIII.

Ost obitum vero

Post noe mouentes pedes suos ab oriente conuenientes duces in unum in caput sennaar et timetes diluvium filio nemroth volunt regnare: et cuperunt edificare turrim quod pertinet geret, utque ad celos habentes lateres per latitudinem et bitumem per cemeterum. Descedit autem dominus ut vide ret turrim animaduertit ut puniret: et quis ad angelos veniret et profundam linguam eorum ut non intelligat quae vocem primi sui. In hac divisione nihil nouificeret deo: quae voces eadem sunt apud omnes gentes: sed dicendi modos et formas diversis generibus divisit. De hac turri dicit iosephus: quod latitudo erat ita fortissima ut pote ea aspicere loquitur videtur in minore. Dicit vero vetos imitantes euerterunt turrim: et vocem propriam vnicumque partiti sunt. Propterea babyloniam distinguunt vocari ciuitates, Babel enim hebrei distinctionem appellat. De hac turri meminit scribylla dicens, Lumen omnes homines existerent in uno vocem quodam turrim edificauerunt excellam tanquam per ea ascensurum in celum. De campo vero sennaar in regione babylonis meminit scribus dicens, Qui sacerdotibus sunt crepti: iouis sacra sumentes in sennaar babylonis venerunt: diuersaque sunt post hec diversitate linguarum migratores agetur.